

Rámcová zmluva

zabezpečovaní „Bežnej údržby na kanalizačných rozvodoch, vodovodných rozvodoch, čistenie kanalizácie a poskytovaní havarijnej služby“ uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

uzavretá medzi

Objednávateľom:

Názov: **Nemocnica Poprad, a.s.**
Sídlo: Banícka 803/28, 058 45 Poprad
zastúpený: MUDr. Erik Chorvát, MBA – predseda predstavenstva
Michal Neuwirth, podpredseda predstavenstva
IČO: 36 513 458
DIČ: 2022127657
IČ DPH: SK 2022127657
BIC/SWIFT:
IBAN:
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa,
vložka č.: 10322/P

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Poskytovateľom:

Obchodné meno: MP KANAL service s.r.o.
Sídlo: Košická 5C, 080 01 Prešov
IČO: 45 965 838
DIČ: 2023180148
Zapísaná: Okresný súd v Prešove, oddiel: Sro, Vložka č.23964/P
Banka:
IBAN:
Zastúpený: Matúš Putnocký - konateľ

(ďalej len „poskytovateľ“)

za týchto podmienok:

I. Predmet plnenia

1. Poskytovateľ sa zaväzuje spolupracovať s objednávateľom pri zabezpečovaní „Bežnej údržby na kanalizačných rozvodoch, vodovodných rozvodoch, čistenie kanalizácie a poskytovaní havarijnej služby“ v správe objednávateľa a ostatných jeho obchodných partneroch na základe požiadavky objednávateľa:
Pod pojmom bežná údržba (ďalej len „BU“) a havarijná služba (ďalej len „HS“) sa rozumie:
 - a) čistenie kanalizácie, kanalizačných prípojok,
 - b) monitorovanie kanalizácie, kanalizačných prípojok,
 - c) vyťahovanie, likvidácia odpadových vôd mechanizmom KAISER - cisternový automobil saco-kanalizačný (vyťahovanie žump, septikov, lapačov tukov, šácht a nádrží),
 - d) oprava ležatých kanalizačných rozvodov (kanalizačné prípojky),
 - e) oprava ležatých vodovodných rozvodov (vodovodné prípojky),
 - f) havarijnú službu – najmä pre odstraňovanie havarijných stavov na kanalizačných rozvodoch (prípojkách),
2. Objednávateľ sa zaväzuje tieto služby prevziať a zaplatiť za ich vykonanie zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.

II. Cena za poskytnutie služby

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ceny za jednotlivé služby (čistenie a monitorovanie kanalizácie, vyťahovanie odpadových vôd, likvidácia odpadových vôd) a za práce (oprava vodovodných a kanalizačných rozvodov – prípojok), budú stanovené na základe cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
a platí do ukončenia platnosti tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Poskytovateľ je oprávnený jednostranne upraviť cenu za služby v prípade zmeny výšky sadzby DPH, a to o výšku rozdielu sadzby DPH platnej v čase uzavretia tejto zmluvy a novej sadzby DPH. Poskytovateľ je oprávnený takto zvýšiť alebo znížiť cenu prvým dňom účinnosti právneho predpisu, ktorým došlo k zmene sadzby zvýšeniu DPH.

III. Čas zabezpečovania a plnenia BU a HS

1. Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečovať BU a HS v dobe:
 - a) nástup na práce (čistenie a monitorovanie kanalizácie, vyťahovanie odpadových vôd, likvidácia odpadových vôd) do 2 hodín od nahlásenia v pracovných dňoch (pondelok – piatok od 7:00 hod do 16:00 hod),
 - b) nástup na práce nepretržite po dobu 24 hodín od nahlásenia požiadavky objednávateľa vrátane dňoch pracovného pokoja, pracovného voľna a sviatkov,
 - c) pre havarijnú službu (čistenie a monitorovanie kanalizácie, vyťahovanie odpadových vôd, likvidácia odpadových vôd) do 2 hodín od nahlásenia požiadavky objednávateľa.

IV. Nemožnosť plnenia

1. Objednávateľ berie na vedomie, že v prípade poklesu vonkajšej teploty pod -10°C nie je možné vykonávať čistenia kanalizácie, kanalizačných prípojok.
2. Objednávateľ berie na vedomie, že v prípade poklesu vonkajšej teploty pod $+5^{\circ}\text{C}$ nie je možné vykonávať monitorovanie kanalizácie, kanalizačných prípojok.
3. Objednávateľ berie na vedomie, že v prípade poklesu vonkajšej teploty pod -5°C nie je možné vykonávať vyťahovanie odpadových vôd mechanizmom KAISER.

V. Miesto plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že miestom plnenia je: Nemocnica Poprad a.s., Banícka 803/24, 058 45 Poprad a všetky jej prevádzky mimo uvedenú adresu.

VI. Podmienky plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že plnenie predmetu zmluvy v zmysle čl. I sa uskutoční doručením objednávky objednávateľa Poskytovateľovi (postačuje email alebo telefonicky) a potvrdením jej doručenia Poskytovateľom (postačuje email alebo telefonicky).
2. Objednávateľ je povinný v objednávke špecifikovať predmet plnenia, ktoré požaduje vykonať, miesto jeho vykonania a osobu ktorá je oprávnená podpísať pracovný list a tým potvrdiť prevzatie vykonaného diela (ďalej len „oprávnená osoba“)
3. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať jednotlivé diela včas a riadne za podmienok uvedených v tejto zmluve.
4. Plnenie predmetu zmluvy zo strany Poskytovateľa je vykonané a ukončené potvrdením pracovného listu, resp. súpisu vykonaných prác oprávnenou osobou, v prípade Monitorovania aj odovzdaním záznamu monitorovania na CD/DVD, USB a v prípade

preventívnej prehliadky aj odovzdaním odporúčaní Poskytovateľa, ktoré môžu byť súčasťou pracovného listu.

5. V prípade, ak dôjde k porušeniu povinností zo strany Poskytovateľa diela v zmysle zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v znení neskorších predpisov, bude Poskytovateľ znášať zodpovednosť za porušenie povinností v celom rozsahu. Porušenie povinností je zároveň dôvodom pre ukončenie zmluvného vzťahu s okamžitou platnosťou bez nároku na finančné plnenie za nezrealizované práce v zmysle tejto zmluvy.

VII. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Poskytovateľ bude fakturovať objednávateľovi cenu za každý predmet plnenia samostatne.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že prílohou faktúry bude kópia pracovného listu, resp. súpisu vykonaných prác potvrdeného oprávnenou osobou objednávateľa.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúr je do 60 dní od ich doručenia objednávateľovi.
4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. V opačnom prípade má objednávateľ právo vrátiť faktúru na jej prepracovanie a nie je v omeškaní s úhradou faktúry počas opravy faktúry.
5. Poskytovateľ je povinný vystaviť faktúru za služby najneskôr do piateho dňa v mesiaci nasledujúceho po dni poskytnutia služby.

VIII. Doba trvania zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to 30 mesiacov resp. do vyčerpania finančného limitu.

IX. Záručné doby

1. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na:
 - čistenie kanalizácie, kanalizačných prípojok je 2 roky za podmienky, že po jej čistení bolo Poskytovateľom vykonané aj monitorovanie kanalizácie, kanalizačnej prípojky; pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak.Vykonanie monitorovania po čistení kanalizácie nie je zahrnuté v čistení a Poskytovateľ ho vykonáva výlučne na základe objednávky objednávateľa.

Zmluvné strany sa dohodli, že objednávku na monitorovanie kanalizácie po čistení môže dať v mene objednávateľa aj osoba oprávnená na prevzatie diela, avšak najneskôr do ukončenia čistenia kanalizácie. Po ukončení čistenia kanalizácie je oprávnený dať objednávku na monitorovanie kanalizácie výlučne objednávateľ.

 - opravy ležatých vodovodných a kanalizačných rozvodov – prípojok – 24 mesiacov.
2. Záručná doba sa neposkytuje, ak čistenie kanalizácie, kanalizačnej prípojky bolo vykonané:
 - a) na kanalizačnej prípojke, ktorá je v zlom technickom stave (napr. zlý spád, staré potrubie, netesnosti spojov a pod.). Stav kanalizačnej prípojky sa uvedie v odovzdávacom protokole
 - b) bez následného monitorovania kanalizácie, kanalizačnej prípojky
3. Poskytovateľ neuznáva reklamáciu na čistenie, ak pri jej vybavovaní zistí; a to na základe monitoringu kanalizácie, kanalizačnej prípojky vykonanom v lehote 24 hodín od doručenia písomnej reklamácie (email); že došlo k upchatiu kanalizácie predmetmi, resp. látkami, ktoré sa do kanalizácie nevypúšťajú (napr. veci textilného pôvodu, kosti, plienky, hygienické vložky, plastové predmety, stavebný materiál, farby a pod.). V prípade neuznania reklamácie z dôvodov uvedených v tomto bode zmluvy je objednávateľ povinný zaplatiť cenu za

monitorovanie vykonané na posúdenie oprávnenosti reklamácie, a to podľa cenníka uvedeného čl. II. bod 1 tejto zmluvy.

X. Zmluvné pokuty

1. Ak je objednávateľ v omeškaní s platením faktúry, zaplatí Poskytovateľovi poplatok z omeškania vo výške 0,01% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
2. Poskytovateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 30,00 EUR za každý deň omeškania pri nedodržaní termínu odstránenia chýb a nedostatkov diela. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu vzniknutej škody.

XI. Kontaktné osoby

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kontaktnými osobami na účely tejto zmluvy, pokiaľ nebudú uvedené iné osoby sú:
 - a) na strane objednávateľa pri objednávaní jednotlivých diel: pracovníci dispečingu
email: ivan.morong@nemocnicapp.sk
telefónne číslo: 052/7125482, mobil: 0917 190 165
 - b) na strane objednávateľa oprávnenou osobou pre potvrdenie pracovného listu a objednávku monitorovania kanalizácie po jej čistení: p. Ivan Morong.
 - c) na strane Poskytovateľa:
Ing. Peter Mihók, mobil: 0948926922, email: riaditel@mpkanal.sk,
2. Zmluvné strany sa dohodli, že budú bez zbytočného odkladu písomne informovať o každej zmene svojich kontaktných osôb a údajov. Takto oznámená zmena sa potom považuje za platnú a nadobúda účinnosť dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane, pričom sa v tejto otázke nevyžaduje podpísanie dodatku zmluvy s novými kontaktnými osobami a údajmi.

XII. Výpovedné doby

1. Platnosť tejto zmluvy je možné ukončiť písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, a to aj bez udania dôvodov.
2. Výpovedná doba je tri mesiace a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane na jej adresu.

XIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva je uzavretá podľa právneho poriadku slovenskej republiky.
2. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom originálnom vyhotovení.
3. Všetky doplnky alebo zmeny tejto zmluvy je možné urobiť len na základe dohody zmluvných strán, vo forme písomných, vzostupne číslovaných dodatkov.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, že táto zmluva nebola uzavretá v tiesni, pod nátlakom ani za iných nápadne nevýhodných podmienok a na znak svojho súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že pohľadávky, ktoré vznikli na základe tejto zmluvy, nie je možné postúpiť na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky postúpené v rozpore s predchádzajúcou vetou bude neplatný v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka.

6. Zmluvné strany berú na vedomie, že dlžník udelí súhlas s postúpením pohľadávky za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
8. V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej tiež ako „nižšia cena“) za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa dodávateľ poskytnúť objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi nim poskytovanou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou.
9. Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v platnom znení.

Príloha č. 1: Cenová ponuka

V Poprade, dňa: 21.12.2020

V Prešove, dňa 09.12.2020

za objednávateľa

za poskytovateľa

.....
MUDr. Erik Chorvát
predseda predstavenstva

.....
Matúš Putnocky - komar

.....
Míchal Neuwirth
pc predseda predstavenstva

Príloha č. 1 k Výzve na predkladanie ponúk

Návrh celkovej cenovej ponuky

Opravy a údržba odpadového potrubia a čistenie kanalizácie

Identifikačné údaje:

Názov uchádzača: MP KANAL service s.r.o.
Sídlo: Košická 5C, 080 01 Prešov
IČO: 45 96 5838
Kontaktná osoba: Ing. Peter Mihók
Tel.: 0948926922
Email: riaditel@mpkanal.sk

Platca DPH	ÁNO		NIE
	<i>cena celkom v EUR bez DPH</i>	<i>DPH v EUR</i>	<i>cena celkom v EUR s DPH</i>
<i>Cenový návrh uchádzača celkom</i>	69.345,00 €	13.869,00 €	83.214,00 €

V Prešove, dňa 09.12.2020

Ing. Peter Mihók - riaditeľ
(osoba oprávnená konať za uchádzača)
Meno a priezvisko
funkcia

P.č.	Položka	MJ	Počet	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	cisterny (vrátane obsluhy) V3S fekal, CAS 11 a iné	hod	62,50	66,00	4 125,00	4 950,00
2.	kilometrové výkony mechanizmu - cisterny - cena za 1 km jazdy	km	150,00	1,45	217,50	261,00
3.	vozidlá na čistenie siete (vrátane obsluhy) CAK, CAK 3 a iné	hod	100,00	60,00	6 000,00	7 200,00
4.	kilometrové výkony mechanizmu CAK, CAK 3 - cena za 1 km jazdy	km	100,00	1,50	150,00	180,00
5.	vozidlá na čistenie siete (vrátane obsluhy) VW Crafter, Renault/CAPK11, IVECO/KAISER a iné	hod	300,00	60,00	18 000,00	21 600,00
6.	kilometrové výkony mechanizmu - VW Crafter, Renault, Iveco - cena za 1 km jazdy	km	300,00	1,10	330,00	396,00
7.	vozidlá na čistenie siete (vrátane obsluhy) KAISER CC, MAN/KAISER a iné	hod	62,50	92,00	5 750,00	6 900,00
8.	kilometrové výkony mechanizmu - KAISER, MAN - cena za 1 km jazdy	km	50,00	1,45	72,50	87,00
9.	vozidlá na čistenie siete (vrátane obsluhy) SCANIA/KAISER a iné	hod	67,50	110,00	7 425,00	8 910,00
10.	kilometrové výkony mechanizmu -Scania - cena za 1 km jazdy	km	30,00	1,50	45,00	54,00
11.	monitorovanie kanalizácie od DN100 do DN2200 REVI250, REVI 550	hod	50,00	66,00	3 300,00	3 960,00
12.	záznam z monitoringu + dodávka záznamu na CD, DVD	ks	25,00	2,30	57,50	69,00
13.	záznam z monitoringu + dodávka záznamu na USB kFúč	ks	25,00	6,80	170,00	204,00
14.	zhotovenie a dodávka protokolu z monitoringu	ks	25,00	13,80	345,00	414,00
15.	pretlačanie upchatého odpadového potrubia za použitia fekálneho vozidla alebo špirály	hod	50,00	60,00	3 000,00	3 600,00
16.	odstránenie porúch na vodovodnom potrubí	hod	25,00	60,00	1 500,00	1 800,00
17.	odstránenie porúch na rozvodoch odpadového potrubia	hod	130,00	60,00	7 800,00	9 360,00
18.	odborná likvidácia odpadových vôd a kalov	m3	150,00	7,80	1 170,00	1 404,00
19.	čistenie uličných vpusti 2 krát ročne pred zimou a po zimnom posype (demontáž a motáž mreže, vybratie-vyčistenie a osadenie koša, prečistenie odtoku vozidlom, likvidácia kalu na skládke)	ks	245,00	35,00	8 575,00	10 290,00
20.	čistenie lapača tukov	hod	5,00	60,00	300,00	360,00
21.	likvidácia odpadov z lapača tukov	t	5,00	45,00	225,00	270,00
22.	čistenie odlučovačov ropných látok	hod	5,00	110,00	550,00	660,00
23.	likvidácia odpadov z odlučovača ropných látok	t	2,50	95,00	237,50	285,00
	SPOLU	x	x	x	69 345,00	83 214,00